- La Molina, 16 de julio de 2024.  
VISTO: La Comunicación N.° 1743-2024/DIGA, de fecha 15 de julio de 2024, del 
director general de administración, mediante la cual da su conformidad y solicita la 
aprobación de la del Adicional N.° 3 por el monto de S/ 260 875.43 (Doscientos sesenta 
mil ochocientos setenta y cinco con 43/100 soles) y Deductivo Vinculante N.° 3 por el 
monto de S/ 100 799.45 (Cien mil setecientos noventa y nueve con 45/100 soles), es 
decir, un adicional neto de S/ 160 075.98 (Ciento sesenta mil setenta y cinco con 98/100 
soles) para la ejecución del Saldo de Obra del Proyecto de Inversión Pública: “Creación 
del Centro de Investigación e Innovación Tecnológica en Pesca y Acuicultura de La 
Universidad Nacional Agraria La Molina”, Distrito de La Molina - Provincia de Lima

[...]

“Creación del Centro de 
Investigación e Innovación Tecnológica en Pesca y Acuicultura de La Universidad 
Nacional Agraria La Molina”, Distrito de La Molina - Provincia de Lima - 
Departamento de Lima” con código único de inversión N.° 2412958, por un monto de 
S/ 15 637 196.83 (Quince millones seiscientos treinta y siete mil ciento noventa y seis 
con 83/100 soles); Que, mediante Resolución N.º 0319-2020-R-UNALM, de fecha 2 de 
setiembre de 2020, se modifica el artículo 1° de la Resolución N.° 0372- 2017-R-
UNALM, en el extremo de las coordenadas del área asignada. Siendo el texto del 
mismo el siguiente:

[...]

“Creación del Centro de Investigación e Innovación Tecnológica en 
Pesca y Acuicultura de La Universidad Nacional Agraria La Molina”, Distrito de La 
Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único de inversión N.° 
2412958, por un monto de S/ 8 035 455.63 (Ocho millones treinta y cinco mil 
cuatrocientos cincuenta y cinco con 63/100 soles) y un plazo de ejecución de obra de 
ciento ochenta (180) días calendario, así como el nuevo monto de la Inversión que 
asciende a la suma de S/ 31 520 169.87 (Treinta y un millones quinientos veinte mil 
ciento sesenta y nueve con 87/100 soles); Que, con fecha 22 de diciembre de 2023, se 
suscribió el Contrato N.° 057-2023-UNALM, derivado de la Contratación Directa N.° 
019-2023-UNALM con el CONSORCIO HUAURA conformado por el Sr. Ulises Aníbal 
Mendoza Cadillo y el Sr. Rogers Michael Lozano Villegas, representado por su

[...]

“Creación del Centro de Investigación e Innovación Tecnológica en 
Pesca y Acuicultura de La Universidad Nacional Agraria La Molina”, Distrito de La 
Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único de inversión N.° 
2412958, por un monto de S/ 478 966.37  (Cuatrocientos setenta y ocho mil novecientos 
sesenta y seis con 37/100 soles) incluido IGV y un plazo de ejecución de doscientos diez  
(210) días calendario; Que, con fecha 27 de diciembre de 2023, se suscribió el Contrato 
N.° 058-2023-UNALM, derivado de la Contratación Directa N.° 018-2023-UNALM con 
el CONSORCIO LATINA conformado por BOVI CONTRATISTAS GENERALES y

[...]

Nacional Agraria La Molina”, Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento 
de Lima” con código único de inversión N.° 2412958; Que, mediante Resolución N.° 
0337-2024-R-UNALM, de fecha 15 de mayo de 2024, se aprobó la Reducción de 
Prestaciones de Obra por el monto de S/ 213 484.31 (Doscientos trece mil cuatrocientos 
ochenta y cuatro con 31/100 soles) del Contrato N.° 058-2023-UNALM derivado del 
Procedimiento de Contratación Directa N.° 018-2023-UNALM, suscrito con el 
CONSORCIO LATINA, representado por su Representante Legal Común Sr. Jeiner 
Octavio Bogarin Vigo, para la ejecución del Saldo de Obra del Proyecto de Inversión